
1 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 20 декабря 2024 года 

№ 714-VII ДГ 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города  

от 03.06.2024 № 583-VII ДГ  

«О прогнозном плане 

приватизации муниципального 

имущества на 2025 год  

и плановый период 2026 – 2027 

годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности», рассмотрев документы, представленные Администрацией 

города по приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 03.06.2024 № 583-VII ДГ 

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества  

на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» (в редакции от 30.09.2024 

№ 656-VII ДГ) следующие изменения: 

1) абзацы пятый, шестой приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«В 2025 – 2027 годах планируется приватизация 376 объектов 

недвижимого имущества, 172 объектов движимого имущества и одного 

пакета акций. Приватизация объектов будет осуществляться исходя  

из потребностей формирования доходной части, источников финансирования 

дефицита местного бюджета, в том числе: 

в 2025 году – приватизация 376 объектов недвижимого имущества,  

172 объектов движимого имущества и одного пакета акций.»; 

2) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального 

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов изложить  

 

garantf1://400754070.105/


2 

 

 

в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Думы города                                   А.И. Олейников 

 

 «23» декабря 2024 г. 

 



3 

 

 

Приложение  

к решению Думы города  

от 23.12.2024 № 714-VII ДГ 

 

«Приложение 1 

к прогнозному плану приватизации 

муниципального имущества  

на 2025 год и плановый период 

2026 – 2027 годов  

 

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2025 – 2027 годах 

 
 

№ 

п/п 

Наименование Местонахождение Назначение Кадастровый номер 

1. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2025 году 

1.1.  Здание «Гаражи» Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 30 лет 

Победы, д. 32 

Нежилое 86:10:0101030:756 

1.2.  Нежилое здание с земельным участком: Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

городской округ Сургут,  

г. Сургут, ул. Островского, 

здание 14/4 

Нежилое 86:10:0101006:7157 

1.2.1.  Земельный участок Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Островского, 

земельный участок, 14/4 

Вид разрешенного 

использования: 

гостиничное 

обслуживание.  

86:10:0101026:351 



4 

 

 

Код 4.7 

1.3.  Кабельные сети 0,4кВ от  

ТП-219 (строительный номер 10) до 

Нефтяников 6/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0101000:3670 

1.4.  Кабельные сети 0,4 кВ от  

ТП-219 (строительный номер 10) до 

ЦТП-29 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0000000:7396 

1.5.  Кабельные сети 0,4кв от  

ТП-219 (строительный номер10)  

до Нефтяников 8/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0101000:3671 

1.6.  Сооружение: КТПН-612 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Набережный 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101105:138 

1.7.  Кабельные сети 0,4 кВ от  

ТП-219 (строительный номер 10) до 

Нефтяников 10/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0101000:3669 

1.8.  Кабельные сети 0,4 кВ от  

ТП-220 (строительный номер 11) до 

Нефтяников 4/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0101000:3674 

1.9.  Сооружение: КТП-235 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр-н НГДУ 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:3950 

1.10.  Кабельные сети 0,4 кВ от  

ТП-220 (строительный номер11) до  

Нефтяников 2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0101000:3673 

1.11.  Сети электроснабжения от РП-100 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0101000:2897 



5 

 

 

1.12.  Сети электроснабжения Церкви 

«Христа Спасителя Евангельских 

христиан баптистов» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, пр-кт 

Набережный 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101105:218 

1.13.  Кабельная линия 6 кВ от ТП-219 

(строительный номер 10) до ТП-220 

(строительный номер 11) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0000000:7395 

1.14.  ТП-219 (строительный номер 10) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

Нежилое 86:10:0101000:2429 

1.15.  Оборудование ТП-219 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3 

 _  _ 

1.16.  ТП-220 (строительный номер 11) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3  

Нежилое 86:10:0101000:1945 

1.17.  Оборудование ТП-220 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал 3,  

ТП-220 (строительный 

номер 11) 

 _  _ 

1.18.  Линия электропередач кабельная Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, пр-кт 

Набережный, д. 39 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101109:81 

1.19.  Кабельная линия 6кВ от РП-113  

до ТП-367 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. № 8 

 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:4853 



6 

 

 

1.20.  Сооружение: Подстанция  

«Пионерная-2» в г. Сургуте. 

Реконструкция сетей 6,10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Набережный 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:878 

1.21.  Оборудование РП  «Ермак»  

(в составе объекта Сооружение: 

Подстанция «Пионерная-2»  

в г. Сургуте. Реконструкция сетей  

6,10 кВ ) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Набережный 

– – 

1.22.  Оборудование ТП «Кедровый лог»  

(в составе объекта Сооружение: 

Подстанция «Пионерная-2»  

в г. Сургуте. Реконструкция сетей  

6,10 кВ)  

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Набережный 

– – 

1.23.  Кабельная линия 0,4 кВ от РП-113  

до ж/д Республики № 90 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 8 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101000:3700 

1.24.  Наружные сети электроснабжения  

от БКТП 2х1000 кВа до ВРУ жилого 

дома по проспекту Ленина, 41 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 7А 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101018:3473 

1.25.  Сооружение. Сети электроснабжения  

КЛ-10кВ ПС -11-РП-104 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 8-7А 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101000:3743 

1.26.  Кабельная линия 0,4 КВ от РП-113  

до ЦТП-70 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. № 8 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:1541 

1.27.  Нежилое здание. ТП 6/0,4 кВ 2*1600 

кВА № 202 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 2, 

Нежилое 86:10:0101000:4156 



7 

 

 

Трансформаторная 

подстанция - 6/0,4 кВ 2* 

1600 кВА № 202 

1.28.  Оборудование ТП-202 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 2, 

Трансформаторная 

подстанция - 6/0,4 кВ 2* 

1600 кВА № 202 

– – 

1.29.  КЛ-10 кВ РП-104 -ТП-262 г. Сургут, мкр. 7А – – 

1.30.  КЛ-0,4 кВ ТП-200 -Энтузиастов 1  

(в составе ЭСК ПС-Пионерная) 

г. Сургут, мкр. 1А – – 

1.31.  КЛ-0,4 кВ ТП-200- Энтузиастов, 3  

(в составе ЭСК- ПС-Пионерная) 

г. Сургут, мкр. 1А – – 

1.32.  КЛ-0,4 кВ РП-104 до ж/д по улице 

Дзержинского, 13 

г. Сургут, мкр. 7А – – 

1.33.  КЛ-0,4 кВ ТП-200 -Восход, 2  

(в составе ЭСК ПС-Пионерная) 

г. Сургут, мкр. 1А – – 

1.34.  КЛ-10 кВ ТП-262 - ТП-260 г. Сургут, мкр. 7А – – 

1.35.  КЛ-0,4 кВ ТП-205 -ЦТП-1 (в составе 

ЭСК ПС-Пионерная) 

г. Сургут, мкр. 3 – – 

1.36.  КЛ-0,4 кВ ТП-223 - Губкина, 7  

(в составе ЭСК ПС-Пионерная) 

г. Сургут, мкр. 5 – – 

1.37.  КЛ-6 кВ РП-100-ТП-224 (в составе ЭСК 

РП-100) 

г. Сургут, мкр. 6 – – 

1.38.  КЛ-6 кВ ТП-221-ТП-222 (в составе ЭСК 

ПС-Пионерная) 

 

г. Сургут, мкр. 5 – – 



8 

 

 

1.39.  КЛ-0,4 кВ ТП-230- Энтузиастов, 52  

(в составе ЭСК ПС-Пионерная) 

г. Сургут, мкр. 5 – – 

1.40.  КЛ-0,4 кВ от РП -107  

до подкачивающей станции № 2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 1 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101140:2068 

1.41.  КЛ-0,4 кВ от ТП-200 до здания  

по ул. Восход, 4 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Восход, д. 4 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101140:2646 

1.42.  КЛ-0,4 кВ ТП-262-Майская, 24 г. Сургут, мкр. 7А – – 

1.43.  КТП-627 (в составе ЭСК РП-113) г. Сургут, квартал 7 – – 

1.44.  КЛ-0,4кв ТП-262 - Майская, 22 г. Сургут, мкр. 7А – – 

1.45.  КЛ-6 кВ ТП-221-ТП-225 (в составе ЭСК 

ПС-Пионерная) 

г. Сургут, мкр. 5 – – 

1.46.  КЛ-0,4кв ТП-200- Набережный, 12  

(в составе ЭСК ПС-Пионерная) 

г. Сургут, мкр. 1А – – 

1.47.  КЛ-0,4кв ТП-367-Республики, 81  

(в составе ЭСК РП-113) 

г. Сургут, квартал 7 – – 

1.48.  Застройка микрорайона № 31. 

Внутриквартальные инженерные сети  

и сооружения. 1 пусковой комплекс. 

Трансформаторная подстанция № 26 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 31 

Нежилое 86:10:0101000:3963 

1.49.  Застройка микрорайона № 31. 

Внутриквартальные инженерные сети  

и сооружения. 1 пусковой комплекс. 

Сети электроснабжения10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. № 31 

Нежилое 86:10:0101250:1997 

1.50.  Застройка микрорайона № 31. 

Внутриквартальные сети. 2 пусковой 

комплекс. 1 этап строительства. 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Нежилое 86:10:0101250:2063 



9 

 

 

Трансформаторная подстанция №24 

1.51.  Застройка микрорайона № 31. 

Внутриквартальные сети. 2 пусковой 

комплекс. 1 этап строительства. 

Трансформаторная подстанция №25 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Нежилое 86:10:0101250:2064 

1.52.  Застройка микрорайона № 31. 

Внутриквартальные сети. 2 пусковой 

комплекс. 1 этап строительства. Сети 

электроснабжения 10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101250:2070 

1.53.  Застройка микрорайона № 31 

Внутриквартальные инженерные сети  

и сооружения. 1 пусковой комплекс. 

Сети электроснабжения 0,4 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. № 31 

Нежилое 86:10:0101250:2001 

1.54.  Застройка микрорайона № 31. 

Внутриквартальные инженерные сети  

и сооружения. 1 пусковой комплекс. 

Трансформаторная подстанция № 27 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 31 

Нежилое 86:10:0101000:3961 

1.55.  Сети электроснабжения КВЛ-10кВ  

от КЛ-10кВ РП – 143 яч. 11  

до ПСК № 26 «Виктория» 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ПСК № 26 

«Виктория» 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:22340 

1.56.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 23, ТП № 4 к зданию главного 

корпуса Сургутской городской 

клинической поликлиники № 3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Энергетиков 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101027:221 

1.57.  Сети электроснабжения  

от ТП № 4а РУ 0,4 кВ к зданию гаражей 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Энергетиков 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101027:225 



10 

 

 

1.58.  Сооружение: «КЛ-0,4 кВ РП-108 ЦТП-

24 А» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 11Б 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7399 

1.59.  Сооружение. Сети электроснабжения  

10 кВ. от ТП-470 до РП-119 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 26 

Нежилое 86:10:0000000:7078 

1.60.  Трансформаторная подстанция  

ТП-429(45Г) с сетями 10 кВ 

Мкр. 20А. Имущественный 

электросетевой комплекс. 

Нежилое здание 

Нежилое 86:10:0101035:175 

1.61.  Оборудование ТП-429 мкр.20А Мкр. 20А. Имущественный 

электросетевой комплекс. 

Нежилое здание 

– – 

1.62.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

до жилого дома по улице Загородная, 3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, поселок 

Финский 

Нежилое 86:10:0101103:124 

1.63.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-446 до жилого дома по улице 

Геологическая, 18 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Нежилое 86:10:0101065:5099 

1.64.  Сооружение: Кабельный канал  

от ПС «Олимпийская»  

до мкр. № 32, 20А, 33, 34  

и Центрального ядра. 3-я очередь 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Пролетарский, ул. 

Югорская, мкр. 20А, 24, 32, 

33, 27А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101065:161 

1.65.  Сооружение: сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Комсомольский, д. 48 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101243:293 



11 

 

 

1.66.  Кабельная линия 0,4 кВ от ТП-372  

до ЦТП-73 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 8 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7376 

1.67.  Нежилое здание. ТП-539 2*400 Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ул. 

Промышленная 

Нежилое 86:10:0101202:251 

1.68.  Сооружение: Кабельная линия 6кВ  

от ТП-365 до КРУПЭ 967*968 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ул. 

Механизаторов 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:6380 

1.69.  Трансформаторная подстанция  

2БКТП-1000 кВА 10/0,4 кв 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 30 лет 

Победы, мкр. 32 

Нежилое 86:10:0101030:549 

1.70.  Кабельная линия 10 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, тер. 8 Промузел, 

РП-137-ТП-485  

Сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры 

86:10:0101164:665 

1.71.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-494 до ВРУ жилого дома  

по улице Аэрофлотской, 21 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, поселок Лунный 

Нежилое 86:10:0101224:954 

1.72.  Сети электроснабжения от РП-125, 

имущественный электросетевой 

комплекс 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101210:105 

1.73.  Оборудование ТП-362 г. Сургут, ул. Маяковского 

 

 

 

 _  _ 



12 

 

 

1.74.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-419 до ВРУ-1,2 ж/д  

по ул. Быстринская, 20/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33  

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1495 

1.75.  Сооружение. Наружные сети 

электроснабжения от ТП-400  

до ВРУ-1,2 жилого дома по проспекту 

Пролетарский, 2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7340 

1.76.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-125 до ВРУ-1,2,3 ж/д  

по ул. 30 лет Победы, 39 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33  

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1692 

1.77.  Сооружение. Наружные сети 

электроснабжения от ТП-360  

до ВРУ-1,2 жилого дома по улице 

Маяковского, 45 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 16А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7073 

1.78.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-140 до ВРУ жилого дома  

по пр. Ленина, 75/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт Ленина,  

д. 75/2 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101010:440 

1.79.  Сооружение: Наружные сети 

электроснабжения 0,4 кВ от ТП-404  

до ВРУ общежития № 12 по проспекту 

Мира д. 51 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 34 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:6419 

1.80.  Наружные сети электроснабжения  

КЛ-0,4 кВ от РП-119 до ВРУ КПД-1, 

проспект Пролетарский, 32 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 26 

Нежилое 86:10:0101146:1727 

1.81.  Сооружение: Сети электроснабжения  

от ТП-319 до ВРУ ж/д  

по ул. Лермонтова, 13/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 11А 

 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7398 



13 

 

 

1.82.  Сети электроснабжения 0,4 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ул. 

Студенческая, д. 14/1 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101013:1329 

1.83.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-460 до жилого дома по проезду 

Взлетному, 11 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 27 

Нежилое 86:10:0101076:2945 

1.84.  Сооружение: сети электроснабжения  

0,4 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, наб. Ивана 

Кайдалова, д. 28, 96 – 

квартирный блок «Г»,  

КПД – 105 мкр. 24, 

Кабельная линия 0,4 кВ 

(Жилая часть) 

Сооружение 86:10:0101066:110 

1.85.  Сооружение: ВЛ-0,4 кВ КТПН-736 

фидер № 1 до жилого дома 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пос. Лунный 

Сооружение 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0000000:7126 

1.86.  Сооружение. КТПН-631 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Учебная 

Коммунальное 

хозяйство 

86:10:0101200:471 

1.87.  Сети электроснабжения от ТП-408  

до жилого дома по ул. Маяковского, 32 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 34 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101000:2218 

1.88.  Кабельная линия 10 кВ «Улица 1В» 

(проспект Мира от транспортной 

развязки № 1 до ул. Маяковского)  

I,II пусковые комплексы 1-й очереди 

строительства 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Маяковского 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101192:4034 



14 

 

 

1.89.  Нежилое здание ТП-398 Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра,  

г. Сургут, мкр. Строитель 

Нежилое 86:10:0000000:6088 

1.90.  Сооружение: КЛ-0,4 кВ ТП-421 (110)  

до ВРУ набережная Ивана Кайдалова 28 

блок Е (жилая часть) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, наб. Ивана 

Кайдалова, д. 28, мкр. 24 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:6094 

1.91.  Кабельная линия 0,4 кВ «Жилой дом  

со встроенными помещениями 

общественно-торгового назначения 

(жилая часть) с наружными 

инженерными сетями» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт Ленина,  

д. 19 

Сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры 

86:10:0000000:21152 

1.92.  Распределительный пункт  

для центральной районной больницы  

с кабельными линиями 10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал № 6, 

центральная районная 

больница 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:1378 

1.93.  Нежилое здание. ТП-363 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 18 

Нежилое 86:10:0101000:3046 

1.94.  Оборудование ТП-363 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 18 

– – 

1.95.  Кабельная линия 10кв от ТП-363  

до РП-116 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ул. 

Университетская 

 

 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101200:381 



15 

 

 

1.96.  КТПН - 400 кВА № 712 с сетями 

электроснабжения 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пересечение 

Нефтеюганского шоссе  

и ул. Грибоедова 

Сооружение 86:10:0101000:2277 

1.97.  Повысительная насосная станция  

в микрорайоне № 17,  

сети электроснабжения10кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 30 лет 

Победы 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101030:732 

1.98.  Кабельная линия КЛ-6 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, территория 

Сургутского 

противотуберкулезного 

диспансера, от ТП-367  

до КТПН-1 (630 кВА) 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:1664 

1.99.  Кабельная линия 10 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, 8-й промузел, 

ТП-485-ТП-486 

Сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры 

86:10:0000000:1398 

1.100.  Линия электроснабжения кабельная Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 

Привокзальная, от ТП-510 

до жилого дома по ул. 

Привоказальная,18/1 

Линия 

электроснабжения 

кабельная 

86:10:0101229:243 

1.101.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-417 до ВРУ ж/д по ул. 30 лет 

Победы, 56/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:6948 



16 

 

 

1.102.  Трансформаторная подстанция  

10/0,4 кВ,2*630 кВа 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, б-р Свободы, д. 5 

Нежилое 86:10:0101014:98 

1.103.  Сооружение: «Наружные сети 

электроснабжения от ТП-402  

до ВРУ жилого дома по ул. Рабочая, 31» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Рабочая, д. 31 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101031:313 

1.104.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-122 до ВРУ жилого дома  

по ул. Мелик-Карамова, 28/1, 28/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Мелик-

Карамова 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:6377 

1.105.  Малосемейное общежитие УВД  

в г. Сургуте. Сети электроснабжения  

0,4 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Ивана 

Захарова, д. 23 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101250:73 

1.106.  Сооружение: «Наружные сети 

электроснабжения от РП-120  

до ВРУ-1,2 жилого дома по улице 

Югорская 7» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 28 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7323 

1.107.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-116 до ВРУ ж/д № 9  

по пр. Ленина, 16/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр.18 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1433 

1.108.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-547 (56) до ВРУ ж/д  

ул. Ф. Показаньева 10 

г. Сургут, мкр. 5А Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:3778 

1.109.  Сооружение. Наружные сети 

электроснабжения от ТП-442  

до ВРУ ж/д по проспекту 

Комсомольскому, 15 

 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, 24 мкр.  

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:4400 



17 

 

 

1.110.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-438 до жилого дома по проспекту 

Комсомольскому, 6 

г. Сургут, мкр. 23 Нежилое 86:10:0101243:10096 

1.111.  Электросетевой комплекс (сети 

электроснабжения от РП-140) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1499 

1.112.  Оборудование ТП-540 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

– – 

1.113.  Оборудование РП-140 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

– – 

1.114.  Оборудование ТП-541  Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

– – 

1.115.  Оборудование ТП-542 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

– – 

1.116.  Оборудование ТП-543 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

– – 

1.117.  Кабельная линия РП-108 (строительный 

номер 30) до детского сада № 18  

мкр. 11«Б» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0000000:6880 

1.118.  Застройка микрорайона 32 (2 очередь 

строительства). Инженерные сети  

и сооружения 1 этап строительства 

г. Сургут, мкр. 32 Коммунального 

хозяйства, 

сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7341 



18 

 

 

1.119.  Воздушно-кабельная линия 6 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Снежный. 

Комплекс окружного 

социального 

Геронтологического 

центра, 1-я очередь 

строительства 

Сооружение 86:10:0000000:192 

1.120.  Нежилое здание. Трансформаторная 

подстанция № 494 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

п. Лунный 

Нежилое 86:10:0101224:628 

1.121.  Трансформаторная подстанция № 470 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Фармана 

Салманова, д. 4 

Нежилое 86:10:0101000:820 

1.122.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

до жилого дома по ул. Загородная, 1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Загородная, 1 

Для обеспечения 

электроснабжения 

86:10:0101175:58 

1.123.  Электросети 10 кВ и 0,4 кВ  

с установкой 2БКТП-630 кВА 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 28а 

Коммунального 

хозяйства, 

сооружения связи 

86:10:0000000:1413 

1.124.  Сооружение: сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, проезд 

Первопроходцев, дом 18 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101069:166 

1.125.  Сооружение: КЛ-6 кВ от ТП-365  

до ТП-372 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, пос. 

Механизаторов 

Сооружение 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0000000:7140 



19 

 

 

1.126.  КЛ-0,4 кВ от ТП-494 оп. 2  

до ул. Энергостроителей, д. 7 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Лунный 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101224:580 

1.127.  Сооружение. Кабельная линия 0,4 кВ  

от ТП-376 до ВРУ-0,4 кВ магазин 

«Буратино» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:6934 

1.128.  Имущественный электросетевой 

комплекс пос. Кедровый. Сети 

электроснабжения ВЛ-0,4кВ КТПН-52 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Кедровый 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101212:399 

1.129.  Сооружение: сети электроснабжения  

от ТП-414 до ВРУ ж/д по ул. 30 лет 

Победы, 37/4 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33 

– 86:10:0101210:203 

1.130.  Сети электроснабжения от РП-116  

до жилого дома по проспекту Ленина 

24/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 18 

Нежилое 86:10:0101031:2396 

1.131.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-359 до жилого дома по улице 

Пушкина, 8 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 16 А 

Нежилое 86:10:0101022:175 

1.132.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-366 до жилого дома по улице 

Майской, 13/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 8 

Нежилое 86:10:0101016:2614 

1.133.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-459 до жилого дома по проспекту 

Комсомольскому, 44/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 27 

Нежилое 86:10:0101076:2944 

1.134.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-444 до ВРУ-1 жилого дома  

по пр. Пролетарский, 10/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 24 

 

 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101066:2239 



20 

 

 

1.135.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-444 до ВРУ-2 жилого дома  

по пр. Пролетарский, 10/1 (встроенные 

помещения) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 24 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101066:2237 

1.136.  Линия электропередачи кабельная  

0,4 кВ ул. Игоря Киртбая, 13 - ТП-548 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Игоря 

Киртбая, д. 13, мкр. 5А, 

234 квартирный КПД-19 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:6469 

1.137.  Трансформаторная подстанция  

10/0,4 кВ, 2х1000 кВА № 51  

с кабельными линиями 10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 34 

Нежилое 86:10:0101000:4120 

1.138.  ТП-422 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20А 

Нежилое 86:10:0101000:3723 

1.139.  Оборудование ТП-422 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20А 

Нежилое  _ 

1.140.  Трансформаторная подстанция-361 Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут,  

ул. Университетская 

Нежилое 86:10:0101200:339 

1.141.  Кабельный канал от ПС «Олимпийская» 

до мкр. 32, 20А, 33, 34 и центральное 

ядро (2 очередь) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32, 20А, 33, 

34 

Сооружения 86:10:0000000:1415 

1.142.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-438 до жилого дома по проспекту 

Комсомольскому, 6/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 23 

Нежилое 86:10:0101243:10093 



21 

 

 

1.143.  КЛ-0,4 кВ от ТП-412 до жилого дома  

по улице Быстринская, 24/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33,  

КЛ-0,4 кВ от ТП-412  

до жилого дома по улице 

Быстринская, 24/2 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1736 

1.144.  Сооружение: сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Югорская,  

д. 18 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101074:90 

1.145.  Сооружение: сети электроснабжения  

6 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Республики, 

ТП-383 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101038:348 

1.146.  КТПН-250 кВА № 713 с сетями 

электроснабжения 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, Нефтеюганское 

шоссе км 8, 7-км 16 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:5441 

1.147.  Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Госснаб 

Сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры 

86:10:0101037:60 

1.148.  Сооружение «Наружные сети 

электроснабжения от ТП-416 до ВРУ-1, 

2 жилого дома по улице 30 лет Победы, 

56/1» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 30 лет 

Победы, мкр. 32 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:20450 

1.149.  Сооружение: «Наружные сети 

электроснабжения от ТП-444  

до ВРУ-1, 2 жилого дома  

по пр. Пролетарскому, 8» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 24 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7320 



22 

 

 

1.150.  Сооружение. Сети электроснабжения  

от ТП-335 до ВРУ ж/д  

по ул. Островского, 21А 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 13А 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7299 

1.151.  Сооружение: Наружные сети 

электроснабжения от ТП-514  

до ВРУ ж/д по ул. Крылова, 39/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101228:412 

1.152.  Сооружение. Наружные сети 

электроснабжения г. Сургут, от ТП-384 

до ВРУ-1,2 жилого дома по улице 

Энергетиков, 10 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Энергетиков 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:20136 

1.153.  Сооружение «Сети электроснабжения» Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Комсомольский, от РП  

№ 26 до пр.  

Комсомольский, 42/1 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101243:360 

1.154.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-545 до ВРУ-1,2 ж/д  

по ул. Флегонта Показаньева, 4 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7368 

1.155.  Кабельные сети 0,4 кВ от ТП-545  

от жилого дома ул. Флегонта 

Показаньева, 6 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Нежилое 86:10:0101115:6329 

1.156.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-116 до жилого дома  

по пр. Ленина, 20 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 18 

 

 

 

 

Нежилое 86:10:0101031:2397 



23 

 

 

1.157.  Сооружение: «Кабельная линия 0,4 кВ 

от ТП-471, ТП-472 до коттеджей  

в мкр. 21, 22» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 21-22 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7317 

1.158.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-463 до жилого дома по проезду 

Взлетный, 4/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 27 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101076:2947 

1.159.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-542 до ВРУ жилого дома  

по ул. Ленина, 73 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101115:6349 

1.160.  Оборудование ТП-519 г. Сургут, пос. Юность _ _  

1.161.  Нежилое здание. Трансформаторная 

подстанция - 524 к КПД-203 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Нежилое 86:10:0000000:5739 

1.162.  Оборудование ТП-524 Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

– – 

1.163.  Сооружение: сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, проезд 

Первопроходцев, д, 4 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101065:295 

1.164.  КЛ-0,4 кВ ТП-231 Нефтяной техникум, 

столовая 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 6, КЛ-0,4 кВ 

ТП-231 Нефтяной 

техникум, столовая 

 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1642 



24 

 

 

1.165.  Оборудование ТП-494 (ст № 30) г. Сургут, пос. Лунный – – 

1.166.  ТП - 268 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Майская,  

д. 14 

Нежилое 86:10:0101016:151 

1.167.  Оборудование ТП-268 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Майская,  

д. 14 

– – 

1.168.  Сооружение: Сети электроснабжения 

КЛ-0,4 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Госснаб 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101040:38 

1.169.  Сети электроснабжения 0,4 кВ Тюменская область, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

Муниципальное 

образование городской 

округ г. Сургут, г. Сургут, 

ул. Республики, 65, 67, 69 

Сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры 

86:10:0000000:5786 

1.170.  Сооружение: Кабельный канал  

от ПС «Олимпийская» до мкр. 32, 33, 

34, 20а, 19 и Центрального  

ядра г. Сургута на участке  

от ул. Геологическая до К-5 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Пролетарский 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0101065:112 

1.171.  Нежилое здание. Трансформаторная 

подстанция № 519 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пос. Юность 

 

 

Нежилое 86:10:0101190:649 



25 

 

 

1.172.  Нежилое здание. Трансформаторная 

подстанция № 521 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, тер. Юность  

Нежилое 86:10:0101190:731 

1.173.  Оборудование ТП-521 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, тер. Юность, 

Трансформаторная 

подстанция № 521  

– – 

1.174.  ВЛ-0,4 кВ ТП-5 (Водников) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Рыбников 

Нежилое 86:10:0101052:163 

1.175.  Сети электроснабжение (КЛ-0,4 кВ) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, от ТП-275  

до административного 

здания Управления 

Федерального 

Казначейства по Ханты-

Мансийскому округу – 

Югре по проспекту 

Ленина, 48 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101010:238 

1.176.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-540 до ВРУ-1,2 ж/д  

по ул. И. Киртбая, 21/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Игоря 

Киртбая, мкр. 5А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101112:302 

1.177.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-468 до ВРУ - 1,2 ж/д  

по ул. Мелик-Карамова, 43 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 27  

 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:4406 



26 

 

 

1.178.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-380 до ВРУ-1,2 жилого дома  

по ул. Гагарина, 6 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 10 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:4386 

1.179.  Сооружение: Сети электроснабжения 

ул. Юности, 6А 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7311 

1.180.  Сооружение: КЛ-0,4 кВ ТП-454  

ул. Югорская, 5/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 26 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:5942 

1.181.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от РП-145 до жилого дома по проспекту 

Комсомольский, 14/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 23 

Нежилое 86:10:0101243:10097 

1.182.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-411 до жилого дома по улице 

Быстринской, 22/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33 

Нежилое 86:10:0101210:101 

1.183.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от БКТП 2*630 до жилого дома  

по улице 30 лет Победы, 44/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20 А 

Нежилое 86:10:0101035:183 

1.184.  Сети электроснабжения 0,4 кВ от ТП-

419 до жилого дома по улице 

Быстринской, 20 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:6805 

1.185.  Наружные сети электроснабжения 

больничного комплекса МГБ-1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. № 5 

Электроснабжение 

больничного 

комплекса МГБ-1 

86:10:0101000:2370 

1.186.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-541 до ВРУ жилого дома  

по ул. Игоря Киртбая, 17 (блок А.Б) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101115:6346 



27 

 

 

1.187.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-116 до ж/д по пр. Ленина, 24 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 18 

Сооружения 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0000000:1434 

1.188.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-255 до ВРУ жилого дома  

по улице Григория Кукуевицкого, 6/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, квартал А 

Сооружения 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0000000:6793 

1.189.  Трансформаторная подстанция (ТП-523) 

6/04 кВ 2*1000 кВА «Комплекс 

окружного Геронтологического  

центра в поселке Снежный» 1 очередь 

строительства 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Снежный 

Нежилое 86:10:0000000:1203 

1.190.  Оборудование ТП-523 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Снежный 

– – 

1.191.  Сооружение: сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 30 лет 

Победы 

Сооружение 86:10:0101030:362 

1.192.  Трансформаторная подстанция с сетями 

энергоснабжения 10кВ (№270) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 

Центральный, ул. Северная 

Нежилое 86:10:0101200:290 

1.193.  Имущественный электросетевой 

комплекс ТП-362 с сетями 10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Маяковского, 

имущественный 

электросетевой комплекс 

ТП-362 с сетями 10 кВ 

 

Нежилое 86:10:0101192:315 



28 

 

 

1.194.  Электроснабжение микрорайонов 5, 5А 

и электроснабжение микрорайона 37 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5, 5А, 37 

Сооружения 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0101000:4381 

1.195.  Оборудование к КЛ-10кВ, ВЛ-10 кв. 

микр. 5, 5А и микр. 37  

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5, 5А, 37 

– – 

1.196.  Нежилое здание: распределительная 

подстанция №38 на 10 кВ с сетями 

электроснабжения 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20А 

Нежилое 86:10:0101000:3192 

1.197.  Кабельная линия 0,4 кВ от ТП-270  

до жилого дома по пр. Ленина, 11 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт Ленина,  

д. 11 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101010:210 

1.198.  Кабельная линия напряжением 0,4 кВ  

от ТП-399 до ГКДЦ «Строитель» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Для передачи 

электроэнергии 

86:10:0000000:6920 

1.199.  Сети электроснабжения 0,4кв Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт Мира,  

д. 55/2 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101008:363 

1.200.  Оборудование ТП-475 г. Сургут, ул. Мелик-

Карамова 

 _ _  

1.201.  Сеть электроснабжения 10 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Крылова 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:6648 

1.202.  РП 10/0,4кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Крылова 

 

Нежилое 86:10:0101228:393 



29 

 

 

1.203.  Трансформаторная подстанция-383 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Республики 

Нежилое 86:10:0101038:449 

1.204.  Сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 

Привокзальная, от ТП-21 

до жилого дома по ул. 

Привокзальная, 18/3 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101229:240 

1.205.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-414 до жилого дома  

по улице 30 лет Победы, 37/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33 

Нежилое 86:10:0101210:102 

1.206.  Кабельные линии электроснабжения  

10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, б-р Свободы,  

д. 5, сооружение 1 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:4826 

1.207.  Здание ТП-454 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 26, ТП-454 

Нежилое 86:10:0000000:7322 

1.208.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-305 до ВРУ жилого дома  

по пр. Ленина, 70 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут  

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1747 

1.209.  2-х цепная ВЛ-10 кВ  

от ПС-Олимпийская яч. 108, 212 от оп. 8 

до оп. 27 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Школьная 

Нежилое 86:10:0101000:779 

1.210.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-145 до жилого дома по проспекту 

Комсомольский, 14/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 23 

 

Нежилое 86:10:0101243:10095 



30 

 

 

1.211.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-546 до ВРУ жилого дома  

по ул. Игоря Киртбая, 25 (блок Б, В) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101115:6345 

1.212.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-509 до ВРУ жилого дома  

по ул. Грибоедова, 2/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:468 

1.213.  Сети электроснабжения к жилому дому Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Чехова, д. 8, 

от ТП-96 до встроенного 

распределительного 

устройства по улице 

Чехова, дом 8 

Сооружения 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0101008:263 

1.214.  Сооружение. КЛ-0,4 кВ от ТП-420  

до ВРУ ЦТП-39 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, 33 мкр. 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:4427 

1.215.  Линия электропередачи кабельная 

(0,4кВ), станция насосная 

канализационная № 90 с инженерными 

сетями 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101000:2216 

1.216.  Кабельная линия 10 кВ  

(ТП-424-ТП-442) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 24 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101000:4397 

1.217.  Трансформаторная подстанция  

10/0,4 кВ, 2*1000 кВА № 54  

с кабельными линиями 10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 34 

Нежилое 86:10:0101000:3970 

1.218.  Сети электроснабжения от РП-126  

до Маяковского, 28 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 34 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101192:445 



31 

 

 

1.219.  Сооружение: Сеть электроснабжения 

0,4 кВ от ТП-253 (17А)  

до реконструируемого здания 

Управление внешнеэкономической 

деятельности (УВЭД) ОАО 

«Сургутнефтегаз» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр. Ленина,  

д. 55/1 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:5467 

1.220.  Сооружение: «КЛ-0,4 кВ от ТП-325  

до ВРУ Ленина 74» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 11Б 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:2220 

1.221.  Сооружение: КЛ-6 кВ от ТП-365  

до ТП-367 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, пос. 

Механизаторов  

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7141 

1.222.  КТПН-250 кВА № 714 с сетями 

электроснабжения 

Тюменская область, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, шоссе 

Нефтеюганское км 8, 7-  

км 16 

Сооружения 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0000000:5440 

1.223.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-524 до ВРУ жилого дома  

по ул. Крылова, 41/1(блок А, Б) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101229:473 

1.224.  Сооружение. Сети электроснабжения 

КЛ-10кВ ТП-355 ТП-350 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 16а 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:3803 

1.225.  КТПН-1 630 кВА Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Республики, 

территория Сургутского 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101038:408 



32 

 

 

противотуберкулезного 

диспансера 

1.226.  Сооружение: Сети электроснабжения 

ВЛ-0,4 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Госснаб 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101040:36 

1.227.  ВЛ-0,4 кВ ТП-481 (28А) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 28А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7393 

1.228.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-425 до ВРУ-1,2 ж/д  

ул. Геологической, 19 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25  

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1758 

1.229.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-116 до ВРУ ж/д № 10  

по пр. Ленина, 16/2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 18 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1587 

1.230.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-402 до ВРУ ж/д № 6  

по пр. Ленина, 20/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 18 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1498 

1.231.  Сооружение: Наружные сети 

электроснабжения 0,4 кВ от ТП-405  

до ВРУ общежития №11 по проспекту 

Мира, д. 49 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 34 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:6418 

1.232.  Сооружение: сети электроснабжения  

от ТП-418 до ВРУ-1,2 ж/д по пр. 

Пролетарскому, 5 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:4895 

1.233.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-118 до ВРУ ж.д. по пр. 

Пролетарскому, 10 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 24 

 

 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7319 



33 

 

 

1.234.  Сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ул. 

Студенческая, д. 18 

Нежилое 86:10:0101013:1348 

1.235.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-540 до ВРУ ж/д  

по ул. И. Киртбая, 19/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Наружные сети 

электроснабжения 

86:10:0000000:1396 

1.236.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-415 до жилого дома  

по улице 30 лет Победы, 54 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32  

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101251:4010 

1.237.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от РП -145 до жилого дома по проспекту 

Комсомольский, 14/4 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 23 

Нежилое 86:10:0101243:10092 

1.238.  Оборудование ТП 539 г. Сургут, ул. 

Промышленная 

– – 

1.239.  Сооружение: «ВЛ-0,4 кВ от КТПН-631» Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7310 

1.240.  КЛ-0,4 кВ от РП-146 до ж/д 

Кукуевицкого, 5/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 6 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:1947 

1.241.  Нежилое здание. ТП-372 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 8 

Нежилое 86:10:0000000:7375 

1.242.  Оборудование ТП-372 Пож. ДЕПО Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 8 

– – 

1.243.  Оборудование ТП-372 Пож. ДЕПО Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

– – 



34 

 

 

г. Сургут, мкр. 8  

1.244.  КЛ-0,4 кВ от ТП-324 до щита 

общежития ул. Чехова, 4/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 11А 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1733 

1.245.  ТП-475 (Подстанция К1ПН) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Мелик-

Карамова, д. 20 

Нежилое 86:10:0101203:16 

1.246.  Трансформаторная подстанция  

и кабельные сети 10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт Ленина,  

д. 1 

Нежилое 86:10:0101000:3185 

1.247.  Сети электроснабжения от ТП-412  

до 30 лет Победы, 45 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 30 лет 

Победы, д. 45, КПД-22, 

Блок «В» 

Сооружение 

электроэнергетики 

86:10:0101030:535 

1.248.  Линия электропередачи кабельная  

0,4 кВ от ТП-548 до ЦТП-71 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Сооружение 

электроэнергетики 

86:10:0101000:3779 

1.249.  Сооружение: сети электроснабжения  

от КТПН-667 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Авто 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:1178 

1.250.  КЛ 0,4 кВ от ТП-304 до жилого дома  

по ул. Чехова, 3 (Блок А, Б) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр-н 11 

Сооружения 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0101008:238 

1.251.  Нежилое здание. РП-147 (9) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 27А 

Нежилое 86:10:0101000:3934 



35 

 

 

1.252.  Оборудование РП-147 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 27А, 

Нежилое здание РП-147(9) 

– – 

1.253.  Сооружение: «ВЛ-0,4 кВ ТП-520 

Саянская 1-5» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пос. Юность 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:6999 

1.254.  Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ  

от КТПН №56 (СЭКМ) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пос. Кедровый-1 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101212:400 

1.255.  Оборудование ТП-470 г. Сургут, ул. Фармана 

Салманова, дом 4 

– – 

1.256.  Кабельная линия 10 кВ ПС «Чёрный 

мыс» - ПС «Олимпийская». Кабельный 

канал от ПС «Олимпийская»  

до мкр. 32, 20А, 33, 34 и центральное 

ядро (2 очередь) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32, 20А, 33, 

34 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:5301 

1.257.  Оборудование ТП-361 г. Сургут, ул. 

Университетская 

– – 

1.258.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Крылова, 

Сеть электроснабжения 

0,4кВ 

Сооружение 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101228:420 

1.259.  ВЛ-0,4 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Нагорная 

 

 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:19276 



36 

 

 

1.260.  Нежилое здание. Трансформаторная 

подстанция № 518 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, тер. Юность,  

д. 518, Трансформаторная 

подстанция 

Нежилое 86:10:0101190:713 

1.261.  Оборудование ТП-518 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, тер. Юность,  

д 518, Трансформаторная 

подстанция 

– – 

1.262.  Нежилое здание. Трансформаторная 

подстанция № 520 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, тер. Юность, 

Трансформаторная 

подстанция № 520 

Нежилое 86:10:0101190:659 

1.263.  Оборудование ТП-520  Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, тер. Юность, 

Трансформаторная 

подстанция № 520 

– – 

1.264.  Сооружение: «Сети электроснабжения 

от ТП-420 до ВРУ ж/д  

по ул. 30 лет Победы, 43/1» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр-н 33 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:18758 

1.265.  КТПН-400 кВа Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Госснаб,  

д. б/н1 

 

 

Сооружения 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0101037:61 



37 

 

 

1.266.  Кабельная линия 0,4 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Губкина,  

д 1/1 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101115:6375 

1.267.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-418 до ВРУ-1, 2 ж/д по пр. 

Пролетарский, 7/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101065:158 

1.268.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-540 до ВРУ ж/д по ул.  

И. Киртбая, 21/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Игоря 

Киртбая, мкр. 5А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101115:478 

1.269.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-543 до ВРУ ж/д по ул.  

Ф. Показаньева, 10/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7360 

1.270.  Трансформаторная подстанция 544 

(ОКДЦ) с кабельной линией 10кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт Ленина,  

д. 69/1 

Нежилое 86:10:0101010:328 

1.271.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-442 до ВРУ жилого дома  

по ул. Геологической, 17 блок А, Б, В 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Нежилое 86:10:0101000:6947 

1.272.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-445 до ВРУ-1, 2 жилого дома  

по пр. Первопроходцев, 1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:19025 

1.273.  Сооружение. Наружные сети 

электроснабжения  от ТП-393 до ВРУ 

жилого дома по проезду Дружбы, 3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 17 

 

 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:7402 



38 

 

 

1.274.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП - 458 до ВРУ-1,2 ж/д по проезду 

Мунарева, 2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 27 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101076:208 

1.275.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП - 473 до ВРУ ж/д 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101000:1838 

1.276.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-450 до жилого дома по улице 

Югорской, 12/4 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Нежилое 86:10:0101065:5102 

1.277.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от РП-145 до жилого дома по проспекту 

Комсомольский, 14/6 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 23 

Нежилое 86:10:0101243:10094 

1.278.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-452 до жилого дома по проезду 

Первопроходцев, 7/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101065:5103 

1.279.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-550 до ВРУ жилого дома  

по ул. Игоря Киртбая, 9/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101115:6343 

1.280.  ВЛ-0,4 кВ от КТПН-655 фидер № 3 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г.Сургут, п. Черный мыс 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:21687 

1.281.  КЛ-10 кВ ПС 11 яч.19-РП-103 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. А 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:20220 

1.282.  Трансформаторная подстанция  

10/0.4 кВ,2х1000 кВА №53 с 

кабельными линиями 10кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. № 34 

Нежилое 86:10:0101000:3794 

1.283.  Оборудование ТП-53 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

– – 



39 

 

 

г. Сургут, мкр. № 34 

1.284.  Оборудование к трансформаторной 

подстанции №51 

г. Сургут, мкр. 34 – – 

1.285.  ВЛ-0,4кВ от ТП-519 ул. Линейная Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Линейная, 

пос. Юность 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101190:1803 

1.286.  ВЛ-10 кВ от ТП-493 до КТПН-727 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Таежный 

Нежилое 86:10:0101216:102 

1.287.  2КЛ-0,4кв от ТП-475  

до Мелик-Карамова, 20 (в составе ЭСК 

Олимпийская) 

г. Сургут, ул. Мелик-

Карамова, дом 20 

– – 

1.288.  КЛ-0,4кв ТП-541-встроенное 

помещение ж/д Игоря Киртбая, 19/2  

(в составе ЭСК РП-140) 

г. Сургут – – 

1.289.  КЛ-0,4кв ТП-333-Лермонтова, 6А  

(в составе ЭСК РП-110) 

г. Сургут, мкр. 13А – – 

1.290.  КЛ-0,4кв РП-111-Пушкина, 7 (в составе 

ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.291.  КЛ-10кв РП-111-ТП-342 (в составе ЭСК 

РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.292.  КЛ-0,4кв ТП-493-Аэрофлотская, 38  

(в составе ЭСК пос.Таежный) 

г. Сургут, пос. Таежный – – 

1.293.  КЛ-0,4кв РП-106-Ленина, 46Б (в составе 

ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.294.  КЛ-0,4кв ТП-281-Бажова, 4 (в составе 

ЭСК РП-106) 

 

г. Сургут, мкр. 12 – – 



40 

 

 

1.295.  КЛ-0,4кв ТП-286-Бажова, 11 мкр.13  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут – – 

1.296.  КЛ-10 кВ ПС- Энергетик яч. 105  

от соединительной муфты до  

РП-103 яч. 8 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. А 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101032:336 

1.297.  КВЛ-10кв РП-130-РП-131 (в составе 

ЭСК РП-131) 

 

г. Сургут, ул. Профсоюзов – – 

1.298.  КЛ-0,4кв ТП-306 -Чехова, 1 бл. Б  

(в составе ЭСК РП-108) 

г. Сургут, мкр. 11Б – – 

1.299.  КЛ-0,4кв ТП-321- Профсоюзов, 24/1  

(в составе ЭСК РП-109) 

г. Сургут, мкр. 11А – – 

1.300.  КЛ-10кв РП-103- ТП-245 (в составе 

ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.301.  КЛ-0,4кв РП-103-Дзержиского, 18  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.302.  КЛ-10кв ТП-241-ТП-240  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.303.  КЛ-0,4кв ТП-236 - Кукуевицкого, 20  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.304.  КЛ-10кв ТП-253 - ТП-254 (в составе 

ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.305.  ИВЛ-0,4 кВ КТПН №661 (мкр. 23А) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 23А 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:7318 

1.306.  Сети электроснабжения 10 кВ от ВЛ-10 

кВ (оп. № 14) до КТПН-602 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, район Речного 

порта 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:18701 



41 

 

 

1.307.  Сети электроснабжения 0,4 кВ от ТП-

473 до жилого дома по улице 

Геологическая, 22 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101065:5098 

1.308.  КЛ-10 кВ от места врезки ПС «Сургут» 

яч. 29, 30 до ТП-494 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Лунный 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:21690 

1.309.  Поликлиника «Нефтяник» на 700 

посещений в смену в мкр. 37  

г. Сургута 2-а этапа строительства. 

Трансформаторная подстанция. 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Игоря 

Киртбая, д. 12 

Нежилое 86:10:0101112:2678 

1.310.  Поликлиника «Нефтяник» на 700 

посещений в смену в мкр. 37  

г. Сургута 2-а этапа строительства. 

Кабельная линия 0,4 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Игоря 

Киртбая, д. 12 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101112:2679 

1.311.  Сети электроснабжения 0,4 кВ от  

ТП-522 до ВРУ жилого дома  

по улице Привокзальной, 18 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:632 

1.312.  Сети электроснабжения 0,4 кВ от  

ТП-461 до жилого дома  

по проезду Взлетному, 4 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 27 

Нежилое 86:10:0101076:2946 

1.313.  Инженерное оборудование 

трансформаторной подстанции 

(Поликлиника Нефтяник) 37 мкр. 

г. Сургут, ул. Игоря 

Киртбая, дом 12 

– – 

1.314.  КЛ-0,4 кВ от ТП-380 до здания по улице 

Просвещения, 19 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ул. 

Просвещения, дом 19 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101019:2748 

1.315.  КЛ-0,4кв ТП-541 ж/д Игоря Киртбая, 

19/2 бл. А (в составе ЭСК РП-140) 

г. Сургут – – 



42 

 

 

1.316.  КЛ-0,4кв ТП-493-Аэрофлотская,36  

(в составе ЭСК пос. Таежный) 

г. Сургут, пос. Таежный – – 

1.317.  КЛ-10кв ТП-514-ТП-512 (в составе ЭСК 

ПИКС) 

г. Сургут, мкр. ПИКС – – 

1.318.  КЛ-0,4кв ТП-282-Бахилова, 2  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.319.  КЛ-0,4кв Тп-286-Бажова, 13 мкр. 13  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут – – 

1.320.  КЛ-10кв ТП-416 до РП-124  

(в составе ЭСК РП-124) 

г. Сургут, мкр. 32 – – 

1.321.  КЛ-0,4кв ТП-471 до КНС-11  

(в составе ЭСК РП-17) 

г. Сургут, мкр. 21 – – 

1.322.  КЛ-0,4 кв ТП-386 -Энергетиков, 18  

(в составе ЭСК РП-114) 

г. Сургут, квартал 7 – – 

1.323.  КЛ-0,4кв ТП-414-30 лет Победы, 37/3  

(в составе ЭСК РП-125) 

г. Сургут, мкр. 33 – – 

1.324.  КЛ-0,4кв РП-103 Дзержиснкого, 14А  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.325.  КЛ-1-кв ТП-245-ТП-250  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.326.  КЛ-10кв ТП-249 - ТП-244 (в составе 

ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.327.  КЛ-0,4кв Тп-245-Дзержинского, 24  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.328.  Трансформатор ТМГ-1000/6 0,4кВ  

(от филармонии к КГХ) 

г. Сургут, ул. Энгельса, 

дом 18 

– – 

1.329.  Сооружение. Наружные сети 

электроснабжения от ТП-541  

до ВРУ ж/д по ул. И. Киртбая, 19/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, Мкр. 5А 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:1473 



43 

 

 

1.330.  КЛ-0,4 кВ от ТП-420 до жилого дома  

по ул. 30 лет Победы, 43 Б 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 33 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101210:347 

1.331.  Распределительное устройство 10 

КВТП-10/0,4 кВ 

г. Сургут, ул. Энгельса, 

дом 18 

– – 

1.332.  Сети электроснабжения КЛ-0,4 кВ  

от ТП-448 до нежилого строения  

КНС-55 по проспекту Комсомольскому 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт 

Комсомольский 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101065:5518 

1.333.  Сети электроснабжения КЛ-0,4 кВ  

от ТП-403 до ВРУ-1,2 жилого дома  

№ 11 по ул. Маяковского 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Маяковского, 

д. 11, от ТП-403 до ВРУ-1,2 

жилого дома № 11 по ул. 

Маяковского 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101031:3828 

1.334.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-520 до ВРУ-1,2 жилого дома  

по улице Шушенская, 15 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Юность  

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101190:1726 

1.335.  Сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Маяковского, 

от ТП-403 до вводных 

шитов ИТП-50 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101031:3837 

1.336.  Сооружение: КТПН-618, объездная 

дорога НГДУ (в составе объекта 

«Магистральная улица 1 «З» на участке 

от улицы 4 «З» до проспекта 

Набережного») 

 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, КТПН-618, 

Объездная дорога НГДУ 

– 86:10:0101000:1508 



44 

 

 

1.337.  ВЛ-0,4 кВ от ТП-520 ул. Шушенская Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пос. Юность,  

ул. Шушенская 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101190:1802 

1.338.  Оборудование РП-148 (38) г. Сургут, мкр. 20А – – 

1.339.  Оборудование РП-ЦРБ г. Сургут, мкр. 6 – – 

1.340.  Оборудование ТП-424 г. Сургут, мкр. 24 – – 

1.341.  КЛ-0,4кв ТП-454-Югорская, 5/2  

(в составе ЭСК РП-119) 

г. Сургут, мкр. 26 – – 

1.342.  КЛ-0,4кв  РП-111-Пушкина, 3 (в составе 

ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.343.  КЛ-10кв ТП-344-ТП-345 (в составе  

ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.344.  КЛ-10кв ТП-344-ТП-346 (в составе  

ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.345.  КЛ-10кв ТП-268 КТПН-626 (кот. 3)  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 35А – – 

1.346.  КЛ-0,4кв ТП-281-Островского, 3  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.347.  КЛ-0,4кв ТП-286-Бажова, 9 мкр. 13  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут – – 

1.348.  КЛ-0,4кв ТП-317- Чехова, 20 (в составе 

ЭСК РП-109) 

г. Сургут, мкр. 11А – – 

1.349.  КЛ-0,4кв ТП-242- Дзержиского, 6/2  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.350.  КЛ-0,4 кВ от КТПН-736 до опоры № 1 

фидер № 1 ВЛ-0,4 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Лунный 

 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101224:1083 



45 

 

 

1.351.  ВЛ-10 кВ ф. РП-ЖБИ яч.17 яч.8  

до ТП-484 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, поселок 

Звездный 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:20234 

1.352.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-550 до ВРУ жилого дома  

по ул. Игоря Киртбая, 9 (блок А, Б, В)  

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101115:6348 

1.353.  КЛ-10 кВ от ЗРУ-10 кВ яч. 38  

ПС «Сургут» 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Лунный 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101227:396 

1.354.  Трансформаторная подстанция ТП 

10/0,4 кВ 2х1000 кВА возле жилого 

дома по улице Югорской, 38 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Югорская 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101207:1351 

1.355.  Наружные сети электроснабжения  

от РП-116 до ВРУ жилого дома  

по проспекту Ленина, 24/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 18 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101066:2344 

1.356.  Трансформаторная подстанция № 238 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. А 

Нежилое 86:10:0101000:3948 

1.357.  Оборудование трансформаторной 

подстанции - 238 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. А 

– – 

1.358.  Кабельная Линия 0,4 кВ (Офисы) Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, наб. Ивана 

Кайдалова, д. 28, 96 - 

квартирный блок «Г»,  

КПД - 105 мкр. 24, 

Кабельная Линия 0,4 кВ 

– 86:10:0101066:108 



46 

 

 

(Офисы) 

1.359.  Трансформаторная подстанция ТП-424 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 24 

Нежилое 86:10:0101000:4398 

1.360.  КЛ-0,4кв ТП-398 - ул. Маяковского, 15 

(в составе ЭСК РП-115) 

г. Сургут, мкр. 17 – – 

1.361.  КЛ-0,4кв ТП-543-ж/д Показаньева, 12 

бл. А, Б (в составе ЭСК РП-140) 

г. Сургут – – 

1.362.  Кл-0,4кв Тп-348-Пушкина, 33  

(в составе ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.363.  КЛ-0,4кв ТП-285-Бажова, 3 мкр. 13  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут – – 

1.364.  КЛ-0,4кв ТП-286-Мира, 16 мкр. 13  

(в составе ЭСК Рп-106) 

г. Сургут – – 

1.365.  КЛ-0.4кВ от ТП-273 до ж/д  

по проспекту Ленина, дом 13 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.366.  КЛ-10кв РП-138- ТП-487  

(в составе ЭСК РП-138) 

г. Сургут, 8 Промузел 

 

– – 

1.367.  КЛ-0,4кв ТП-306 - Чехова, 1 бл. А  

(в составе ЭСК РП-108) 

г. Сургут, мкр. 11Б – – 

1.368.  КЛ-0,4кв ТП-306-Чехова, 1 бл. С г. Сургут, мкр. 11Б – – 

1.369.  КЛ-0,4кв ТП-244-Кукуевицкого, 12/1  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.370.  КЛ-0,4кв ТП-240- Набережный, 2  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.371.  КЛ-0,4кв Тп-245-Магистральная, 26  

(в составе ЭСК РП-103)  

г. Сургут, мкр. А – – 

1.372.  КЛ-0,4кв ТП-245 Магистральная, 22 

(мкр.н. А) 

г. Сургут, мкр. А – – 



47 

 

 

1.373.  КЛ-0,4 кВ от КТПН-736 до опоры № 1 

фидер № 7 ВЛ-0,4 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Лунный 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101224:1084 

1.374.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-549 до ВРУ жилого дома  

по ул. Игоря Киртбая, 7 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101115:6344 

1.375.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-573 до ВРУ-1,2 жилого дома  

по улице 30 лет Победы, 62 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101251:4062 

1.376.  Сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Семена 

Билецкого, д 14 

Сети 

электроснабжения 

86:10:0101025:962 

1.377.  Сети электроснабжения 10 кВ от  

ТП-522 до ТП-514 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:627 

1.378.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-522 до ВРУ жилого дома  

по улице Привокзальной, 20/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:630 

1.379.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-522 до ВРУ жилого дома  

по улице Привокзальной, 16/3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:628 

1.380.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-522 до ВРУ жилого дома  

по улице Привокзальная, 18/4 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС  

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:629 

1.381.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-549 до ВРУ жилого дома  

по ул. Игоря Киртбая, 5/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 5А 

 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101115:6347 



48 

 

 

1.382.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-450 до жилого дома по проезду 

Первопроходцев, 13 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:19410 

1.383.  КЛ-0,4 кВ от ТП-380 до здания  

по ул. Просвещения, 19/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут,  

ул. Просвещения, д 19/1 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101019:2508 

1.384.  4КЛ-10 кВ от ПС-Северная до РП-141 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Профсоюзов 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:20261 

1.385.  Реконструкция ТП-454 (замена 

оборудования) 

г. Сургут, ул. Югорская, 

дом 5/3 

– – 

1.386.  КЛ-0,4кв ТП-454-Югорская, 5/2  

(в составе ЭСК РП-119) 

г. Сургут, мкр. 26 – – 

1.387.  КЛ-0,4кв ТП-407 ул. Мира, 44 (в составе 

ЭСК РП-115) Хоззона 

 

г. Сургут – – 

1.388.  КЛ-0,4кв Тп-342-Пушкина, 1А г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.389.  КЛ-0,4кв Тп-348-Пушкина, 29  

(в составе ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.390.  КЛ-10кв Тп-346-ТП-348 (в составе  

ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.391.  КЛ-0,4кв РП-106-Ленина, 46А  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.392.  КЛ-0,4кв РП-106-Ленина, 40 (в составе 

ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.393.  КЛ-0,4кв ТП-265-Декабристов, 15  

(в составе ЭСК РП-106) 

 

г. Сургут, мкр. 35А – – 



49 

 

 

1.394.  КЛ-10кв ТП-263-ТП-266 (в составе  

ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 35А – – 

1.395.  КЛ-0,4кв ТП-263-Декабристов, 7  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 35А – – 

1.396.  КЛ-0,4кв ТП-281-Островского, 5  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.397.  КЛ-10кв ТП-285-ТП-286 мкр. 13  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут – – 

1.398.  КЛ-10кв ПС «Северная» - РП-108  

(в составе ЭСК РП-108) 

г. Сургут, мкр. 11Б – – 

1.399.  КЛ-0,4кв ТП-318- Профсоюзов, 18  

(в составе ЭСК РП-109) 

г. Сургут, мкр. 11А – – 

1.400.  КЛ-0,4кв ТП-321-Профсоюзов, 28  

(в составе ЭСК РП-109) 

г. Сургут, мкр. 11А – – 

1.401.  КЛ-0,4кв ТП-248-Магистральная.10  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.402.  КЛ-0,4кв Тп-248-Магистральная, 28  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.403.  КЛ-0,4кв ТП-238-Набереждный, 16/1  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.404.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-573 до ВРУ жилого дома  

по улице Иосифа Каролинского, 15 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101251:4064 

1.405.  Спортивный комплекс с плавательным 

бассейном на 50 метров в г. Сургуте. 

Электроснабжение. 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20А 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101035:1361 

1.406.  КЛ-0,4 кВ от ТП-376 до здания по улице 

Энгельса, дом 8, строение 1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Энгельса, д 8, 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101016:2793 



50 

 

 

строение 1 

1.407.  ВЛ-0,4 кВ ТП-380 до гаражного 

кооператива по ул. Просвещения, 19/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ул. 

Просвещения, 19/1 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101019:2730 

1.408.  КТПН-650  

(в составе ЭСК Олимпийская) 

г. Сургут, ул. Нагорная – – 

1.409.  КЛ-0,4кв ТП-332-Лермонтова, 4  

(в составе ЭСК РП-110) 

 

г. Сургут, мкр. 13А – – 

1.410.  КЛ-0,4кв ТП-333-Лермонтова, 6В  

(в составе ЭСК РП-110) 

г. Сургут, мкр. 13А – – 

1.411.  КЛ-0,4кв ТП-333-Лермонтова, 6Г  

(в составе ЭСК РП-110) 

г. Сургут, мкр. 13А – – 

1.412.  КЛ-10кв ПС-Сайма-ТП-297  

(в составе ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 16 – – 

1.413.  КЛ-10кв ТП-340-ТП-349  

(в составе ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.414.  КТПН-694 Автодорога Аэропорт  

(в составе ЭСК ПС-Сургут) 

г. Сургут – – 

1.415.  КЛ-0,4кв РП-106-Ленина, 42, (в составе 

ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.416.  КЛ-0,4кв ТП-283-Ленина, 38 (в составе 

ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.417.  КЛ-10кв ПС-Северная РП-129 г. Сургут, ул. Профсоюзов – – 

1.418.  КЛ-10кв ТП-248-ТП-244 (в составе  

ЭСК РП-103) 

 

г. Сургут, мкр. А – – 



51 

 

 

1.419.  КЛ-0,4кв ТП-249-Ленинградская, 10А  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.420.  КЛ-10кв от оп. №26/1ф. «РП-ЖБИ-17» - 

ТП-484 яч. 5 

г. Сургут, п. Звездный – – 

1.421.  Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ  

от КТПН № 692 Имущественный 

электросетевой комплекс 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, МК-37 

Сооружение 

электроэнергетики 

и электропередач 

86:10:0000000:18783 

1.422.  Общественный центр в п. Снежный. 

Сети электроснабжения 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Белоярская, 

д. 2/1 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101069:449 

1.423.  Трансформаторная подстанция  

ТП 10/0,4 кВ*630 кВА возле жилого 

дома по ул. Крылова, 49 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Крылова,  

д. 49 

Нежилое 86:10:0101125:460 

1.424.  Поликлиника «Нефтяник» на 700 

посещений в смену в мкр.37 г. Сургута» 

2-а этапа строительства. 

Кабельная линия 10 кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Игоря 

Киртбая, д. 12 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101112:2680 

1.425.  Сети электроснабжения от БКТп 2*630 

кВА, возле жилого дома по улице 30 лет 

Победы, 44/4 до ВРУ жилого дома  

по проспекту Пролетарский, 2/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20А 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101035:224 

1.426.  Сети электроснабжения 0,4 кВ Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Крылова,  

д. 38 

 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101025:945 



52 

 

 

1.427.  КТПН-602  – – – 

1.428.  КЛ-10 кв от ТП-361 до ТП-363 Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 

Университетская 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101031:4621 

1.429.  Кабельная линия 0,4 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт Ленина,  

д. 18/1 

– 86:10:0101010:390 

1.430.  КЛ-10 кВ от ТП-494 до КТПН-736 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Лунный 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101224:1064 

1.431.  КЛ-0,4 кВ от КТПН-736 до станции  

по очистке воды 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Лунный 

Нежилое 86:10:0101224:1063 

1.432.  Сооружение: сети электроснабжения  

0,4 кВ. Общежитие № 43 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр-н 34 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0000000:5432 

1.433.  КТПН-685 г. Сургут, Промзона – – 

1.434.  КТПН-672 (в составе ЭСК 

Олимпийская) 

г. Сургут, пос. ПСО-34 – – 

1.435.  КЛ-0,4кв ТП-454- Югорская, 5  

(в составе ЭСК РП-119) 

г. Сургут, мкр. 26 – – 

1.436.  КЛ-10кв ТП-341-ТП-342 (в составе  

ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.437.  КЛ-0,4кв ТП-341-Мира, 35 (в составе 

ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 



53 

 

 

1.438.  КЛ-0,4кв ТП-348-Пушкина, 27  

(в составе ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.439.  КЛ-0,4кв ТП-348-Пушкина, 23  

(в составе ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.440.  КЛ-0,4кв ТП-276-Бахилов, 1 (в составе 

ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 35А – – 

1.441.  КЛ-0,4кв ТП-285-Бажова, 5 мкр. 13  

(в составе ЭСК Рп-106) 

г. Сургут – – 

1.442.  КЛ-0,4кв ТП-507- Крылова, 7 (в составе 

ЭСК РП-133) 

г. Сургут, ул. Крылова,  

дом 7 

– – 

1.443.  КЛ-0,4кв ТП-311-Мира7/1 (в составе 

ЭСК РП-109) 

г. Сургут, мкр. 11А – – 

1.444.  КЛ-0,4кв РП-103-Дзержинского, 14В  

(в составе ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.445.  КЛ-10кв ТП-245-ТП-248 (в составе  

ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.446.  КЛ-10кв ТП-255 -ТП-251 (в составе 

ЭСК РП-103) 

г. Сургут, мкр. А – – 

1.447.  КЛ-10кв от оп.№24ф. РП-ЖБИ-8 -ТП-

484 яч.5 

г. Сургут, пос. Звездный – – 

1.448.  ВЛ-6 кВ ф. Энергетик 3*25  

спуск КРУПЭ -967*968 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, поселок 

Механизаторов 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101038:6419 

1.449.  Сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 

Университетская, д. 23, от 

ТП-422 до ВРУ 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101035:688 



54 

 

 

1.450.  Сети электроснабжения 0,4 кВ от  

ТП-446 до жилого дома по улице 

Геологическая, 18/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 25 

Нежилое 86:10:0101065:5101 

1.451.  КЛ-0,4 кВ от ТП-370 до здания  

по проезду Советов, 4 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, проезд Советов, 

д. 4 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101016:3008 

1.452.  Оборудование к трансформаторной 

подстанции №54 

 

г. Сургут, мкр. 34 – – 

1.453.  КЛ-0,4кв ТП-546 -ж/д Игоря Киртбая, 

25, блок А (в составе ЭСК  РП-140) 

г. Сургут – – 

1.454.  КЛ-10кв ТП-336-ТП-337 ( в составе 

ЭСК РП-110) 

г. Сургут, мкр. 13А – – 

1.455.  КЛ-0,4кв РП-110-Мира, 23/1 (в составе 

ЭСК РП-110) 

г. Сургут, мкр. 13А – – 

1.456.  КЛ-0,4кв ТП-333 -Лермонтова, 6  

(в составе ЭСК РП-110) 

г. Сургут, мкр. 13А – – 

1.457.  КЛ-0,4кв РП-111-Пушкина, 18  

(в составе ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.458.  КЛ-0,4кв Тп-348-Пушкина, 25А  

(в составе ЭСК РП-111) 

г. Сургут, мкр. 15А – – 

1.459.  КЛ-10кв ТП-268-КТПН-625(кот.№3)  

(в составе ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 35А – – 

1.460.  КЛ-10кв ТП-281-ТП-282 (в составе  

ЭСК РП-106) 

г. Сургут, мкр. 12 – – 

1.461.  КЛ-0,4 кВ ТП-238 до места врезки  

у оп. №2 

 

г. Сургут, мкр. А – – 



55 

 

 

1.462.  Трансформатор ТМГ-1000/6 0,4кВ  

(от филармонии к КГХ) 

г. Сургут, ул. Энгельса, 

дом 18 

– – 

1.463.  Электрические сети 10 кВ от РП-122  

до КТПН 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Нагорная,  

д. 17 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:18685 

1.464.  Наружные сети электроснабжения  

от ТП-424 до ВРУ-1,2,3 жилого дома  

по пр. Комсомольскому, 13 

 

 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 24 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101066:2294 

1.465.  Наружные сети электроснабжения  

от БКТП-45 до ВРУ жилого дома  

по улице Иосифа Каролинского, 13 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 32 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101251:4065 

1.466.  Распределительное устройство  

0,4кВ ТП-10/0,4 кв 

г. Сургут, ул. Энгельса, 

дом 18 

– – 

1.467.  Трансформаторная подстанция ТП-522 Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:626 

1.468.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-522 до ВРУ встроенных 

помещений жилого дома по улице 

Привокзальной, 20/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:631 

1.469.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-389 до ВРУ 0,4 кВ в здании  

по ул. Юности, 1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Юности 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101031:4272 

1.470.  Оборудование к каб. канализ. ПС 

Олимп. до мкр. 32, 33, 34 

 

г. Сургут, мкр. 20А – – 



56 

 

 

1.471.  Воздушная двухцепная линия 6 кВ  

от ПС-68 до КРУПЭ в п. Дорожный 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, п. Дорожный 

Сооружение 

энергетики и 

электропередачи 

86:10:0101199:129 

1.472.  Сети электроснабжения Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, от ТП 51  

до ВРУ-1,2 жилого дома  

по ул. Быстринская, 8 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101195:1267 

1.473.  Сети электроснабжения 0,4 кВ Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, пр-кт Ленина,  

д. 22 

Гражданское 86:10:0101010:216 

1.474.  КЛ-0,4 кВ от ТП-454 Югорская, д. 5/2 

(встроенные помещения) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Югорская, 

дом 5/2 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101074:5000 

1.475.  ВЛ-10 кВ от оп. 23, до КТПН-667,  

п. Черный Мыс 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, поселок Черный 

Мыс 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:21871 

1.476.  Сети электроснабжения 10 кВ  

от ТП-522 до ТП-510 (через ТП-497) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. ПИКС 

 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101229:633 

1.477.  Сети электроснабжения набережная 

Ивана Кайдалова, ж/д 28/1 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, наб. Ивана 

Кайдалова, ж/д 28/1 

 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101066:3005 



57 

 

 

1.478.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2до МЖД 6.1 протяженностью 

кабелей 350 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:437 

1.479.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 1.3 протяженностью 

кабелей 630 метров 

628433, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, г. Сургут, 

ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:270 

1.480.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 5.3 протяженностью 

кабелей 370 метров 

628433, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, г. Сургут, 

ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1375 

1.481.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 6.4 протяженностью 

кабелей 350 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:448 

1.482.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 1 до МЖД 3.1 протяженностью 

кабелей 158 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1384 

1.483.  Сети электроснабжения 0,4 кВ 

(встроенные помещения) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, наб. Ивана 

Кайдалова, д. 28, блок «Е», 

КПД-105 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101244:389 

1.484.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до КНС протяженностью 

кабелей 400 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:282 

1.485.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 6.3 протяженностью 

кабелей 192 метра 

 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:436 



58 

 

 

1.486.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 1 до МЖД 3.3 протяженностью 

кабелей 340 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1547 

1.487.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 2.2 протяженностью 

кабелей 304 метра 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра , 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:739 

1.488.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 1 до МЖД 3.4 протяженностью 

кабелей 394 метра 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра , 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1545 

1.489.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 1.1 протяженностью 

кабелей 300 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская  

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:283 

1.490.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 5.2 протяженностью 

кабелей 220 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1381 

1.491.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 1 до МЖД 4.3 протяженностью 

кабелей 240 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1599 

1.492.  Сети электроснабжения от ТП № 373 

РУ 0,4 кВ к встроенно-пристроенному 

нежилому помещению (женская 

консультация) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Энергетиков 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101019:2437 

1.493.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 2.3 протяженностью 

кабелей 284 метра 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:738 

1.494.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 1 до МЖД 4.1 протяженностью 

кабелей 510 метров 

 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1600 



59 

 

 

1.495.  Сети электроснабжения КЛ-0,4 кВ  

от ТП возле жилого дома  

по ул. Крылова, 49 до ВРУ-0,4 кВ 

жилого дома по ул. Крылова, 49 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Крылова,  

д. 49 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101125:461 

1.496.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 1.2 протяженностью 

кабелей 440 метров 

628433, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, г. Сургут, 

ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:281 

1.497.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 5.1 протяженностью 

кабелей 340 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1378 

1.498.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 1 до МЖД 3.2 протяженностью 

кабелей 148 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1546 

1.499.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 1 до МЖД 4.2 протяженностью 

кабелей 300 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:1601 

1.500.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 2.4 протяженностью 

кабелей 160 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:740 

1.501.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 2.1 протяженностью 

кабелей 180 метров 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:899 

1.502.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 2 до МЖД 6.2 протяженностью 

кабелей 192 метра 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Замятинская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101199:451 

1.503.  Кабельные линии электропередачи  

0,4 кВ, питающие локальные очистные 

канализационные сооружения объекта 

Российская Федерация, 

ХМАО-Югра, г. Сургут,  

п. Снежный 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101070:364 



60 

 

 

«Комплекс окружного социального 

Геронтологического центра в поселке 

Снежный города Сургута. 1-я очередь 

строительства» 

1.504.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 11 2х1250/10/0,4 кВ  

до ВРУ-5 МЖД-2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут,  

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:1567 

1.505.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 11 2х1250/10/0,4 кВ  

до ВРУ-3 МЖД-2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:1564 

1.506.  Сеть электроснабжения от ТП № 12  

до МЖД № 5 (ВРУ 1) 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:210 

1.507.  Сеть электроснабжения 0,4кВ  

от ТП №11 до МЖД-1 ВРУ1 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:1026 

1.508.  Сеть электроснабжения 0,4кВ  

от ТП №11 до МЖД-1 ВРУ3 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:1025 

1.509.  Сеть электроснабжения от ТП № 12  

до ЦТП 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:517 

1.510.  КЛ- 0,4 кВ от КТПН-740 до ВРУ «Центр 

адаптивного спорта» 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, Нефтеюганское 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101214:9174 



61 

 

 

шоссе, 20/1 

1.511.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-11 до МЖД № 3 (ВРУ3) 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:714 

1.512.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-10/0,4-2х1000кВА до ВРУ1-3 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101066:3199 

1.513.  Сеть электроснабжения 0,4кВ  

от ТП-10/0,4 кВ 2х1000 кВА  

до ВРУ1-3 МЖД №2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101066:3206 

1.514.  Сеть электроснабжения от ТП № 12  

до Паркинга МЖД-4 (ВРУ 5) 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:353 

1.515.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-12 до МЖД № 6 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

86:10:0101045:160 

1.516.  Сеть электроснабжения от ТП № 12  

до паркинга МЖД № 5 (ВРУ 5) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:516 

1.517.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 11 2х1250/10/0,4 кВ  

до ВРУ-1 МЖД-2 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:1359 

1.518.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-11 до МЖД № 3 (ВРУ5) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:712 



62 

 

 

1.519.  Сеть электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП № 11 до МЖД-7 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:817 

1.520.  Сеть электроснабжения от ТП № 12  

до МЖД-4 (ВРУ 3) 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:354 

1.521.  Сеть электроснабжения 0,4кВ  

от ТП-10/0,4 кВ 2х1000 кВА  

до ВРУ1-3 МЖД №3 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101066:3209 

1.522.  Сеть электроснабжения от ТП-878  

до ВРУ Корпус 2 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101075:2497 

1.523.  Сеть электроснабжения 0,4кВ  

от ТП-11 до МЖД №3 (ВРУ1) 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:713 

1.524.  Сеть электроснабжения 0,4кВ  

от ТП №11 до МЖД-1 ВРУ5 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:1024 

1.525.  Сеть электроснабжения от ТП № 12  

до МЖД № 5 (ВРУ 3) 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:211 

1.526.  Сеть электроснабжения от ТП-878  

до ВРУ Корпус 1 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101075:2496 



63 

 

 

г. Сургут 

1.527.  Сеть электроснабжения от ТП № 11 

2х1250/10/0,4 кВ до границы участка 

Торгового центра 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:1195 

1.528.  Сеть электроснабжения от ТП № 12  

до МЖД-4 (ВРУ 1) 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101045:355 

1.529.  18-ти этажный жилой дом  

со встроенными помещениями 

общественного назначения и паркингом 

в мкр.33 г.Сургута. Сети 

электроснабжения 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. 30 лет 

Победы, д. 37 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101210:747 

1.530.  КТПН-400 кВа с КРУН Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, район 

автодороги Югорский 

тракт 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101176:2398 

1.531.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-327 до ВРУ жилого дома  

по улице Университетская, 3 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра,  

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101031:4620 

1.532.  Сети электроснабжения 0,4 кВ от точки 

присоединения в БКТП-577 до ВРУ 

жилого дома по улице Югорская, 17 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра,  

г. Сургут 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101075:3011 

1.533.  Сети электроснабжения 0,4 кВ  

от ТП-427 до ВРУ-1 ВРУ-2 жилого дома 

по проезду Тихий, 4 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра,  

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101244:3000 



64 

 

 

г. Сургут, мкр. 21 - 22 

1.534.  Сети электроснабжения от точки 

присоединения в тп-53 до вру жилого 

дома по улице Генерала Иванова, 5/1 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра,  

г. Сургут 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101195:1699 

1.535.  Сеть электроснабжения 0,4кВ  

от ТП-400 2х1000 кВА-10/0,4кВ 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, мкр. 20А,  

ул. 30 лет Победы 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101035:1707 

1.536.  Попутный дренаж. Кабельный канал  

от ПС «Олимпийская» до 

мкр.32,20А,33,34 и центральное ядро. (II 

очередь) 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут 

Cооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:6579 

1.537.  Попутный дренаж от ПС 

«Олимпийская» до мкр. 32, 33, 34, 20А, 

19 и Центрального ядра г. Сургута  

на участке от ул. Геологическая до К-6 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут,  

пр-кт Пролетарский 

Для отведения 

грунтовых вод 

86:10:0101065:231 

1.538.  КТПН-626 (в составе ЭСК РП-113) г. Сургут, мкр.7 – – 

1.539.  КЛ-0,4 кВ ТП-262- Декабристов, 12/1 г. Сургут, мкр. 7А – – 

1.540.  Нежилое здание Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ш. 

Нефтеюганское, д. 20 

Нежилое 86:10:0101023:47 

1.541.  Оборудование ТП-480 Ханты-Мансийский 

автономный округ –  

Югра, г. Сургут, ш. 

Нефтеюганское, д. 20 

 

– – 



65 

 

 

1.542.  ВЛ-10 кВ от опоры № 23  

до СПК «Авиатор-34», ПКС «Крылья 

Сургута» 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра,  

г. Сургут   

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:22324 

1.543.  Внешнее электроснабжение 0,4 кВ  

в составе проекта «Многоквартирный 

жилой дом № 3 со встроенно-

пристроенными помещениями 

общественного назначения  

в микрорайоне 45 г. Сургута» 

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра,  

г. Сургут, ул. Крылова,  

д. 53  

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101227:1950 

1.544.  Сети электроснабжения КЛ-0,4 кВ  

от ТП возле жилого дома по улице 

Югорской, 38 до ВРУ-1, 2 жилого дома 

по улице Югорской, 38 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Югорская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101207:1352 

1.545.  Сети электроснабжения КЛ-10 кВ  

от РП-122 до ТП возле жилого дома  

по улице Югорской, 38 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г. Сургут, ул. Югорская 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0000000:21213 

1.546.  Сети электроснабжения 0,4 кВ Город Сургут, улица 

Мелик-Карамова, дом 74 

Сооружения 

энергетики  

и электропередачи 

86:10:0101243:440 

1.547.  Сети электроснабжения к жилому дому 

по ул. Красная, 18 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –  Югра,  

г. Сургут, ул. Красная,  

д. 18 

Сооружения 

электроэнергетики 

86:10:0101231:1308 

 


